
 TEAM 
 říjen 2023 



 Něco o nás 
 Jméno:  Kája 

 Věk:  10 let 

 Co mám ráda:  Ráda tancuji, říkám vtipy, mám ráda matematiku. 

 Fotka: 

 Jméno:  Ema 

 Věk:  10 let 

 Co mám ráda:  Ráda dělám wrestling a  atletiku, jezdím na vodních lyžích 
 a poslouchám hudbu. 

 Fotka: 

 Jméno:  Adéla 

 Věk:  10 let 

 Co mám ráda:  Miluji golf, mám ráda plavání, alpské lyžování, plážový volejbal. 
 Hraji na klavír. Dále ráda řeším logické úlohy nebo třeba hraji šachy. 

 Fotka: 

 2 



 Halloween 

 Název Halloween je zkratkou spojení All Hallows' Eve, kterým se ve 
 staroangličtině označoval předvečer dne všech svatých  .  Lidé si ten den 
 připomínají své zesnulé předky. První zmínky o svátku sahají přibližně do 

 roku 1745, jméno se v průběhu let komolilo, až vznikl Halloween. 

 Jak se slaví Halloween v Česku? 

 Halloween nemá v České republice dlouhou tradici, přesto jeho obliba 
 roste. Pro děti se pořádají průvody masek, dlabou se dýně a nejen 
 obchody, ale už i domácnosti často zdobí halloweenské dekorace. 

 Jak vznikl Halloween 

 Žádná Amerika, Halloween původně pochází ze Skotska a Irska. Na 
 poslední říjnový den vždy připadá dlouhá vigilie, během které se 

 vzpomínalo na zemřelé mučedníky a světce. Lidé se k nim modlili a 
 přinášely se jim dary. Věřilo se totiž, že světci se mohou přimluvit u 
 Boha za zemřelé příbuzné či známé a ulehčit jim tak na onom světě. 

 3 



 Recept na čokoládovo-banánové mumie 

 Ingredience: 

 3 banány 

 bílá čokoláda (rozpuštěná) 

 marcipánové těsto 

 čokoládové bonbony 

 Postup: 

 1. Banán oloupejte a rozkrojte na půlky. Každou půlku napíchněte na špejli. 

 2. Na sporáku si připravte horkou lázeň, ve které rozpusťte 2 balení bílé čokolády. 
 Banány namočte do rozpuštěné čokolády a nechte v ledničce ztuhnout. 

 3. Rozválejte si marcipánové těsto a vytvořte tenké proužky, které budou evokovat 
 obvazy. Horkou čokoládou přilepte každému banánu barevné oči a pak jednotlivé mumie 

 obalte do marcipánu. 

 4 



 Halloweenská spojovačka 

 5 



 Aktuality v čase Halloweenu 
 odstartoval 16. ročník Logické olympiády 

 Rozvíjet logické uvažování můžou už malé děti prostřednictvím Logické 
 olympiády, oblíbené soutěže pro děti a mládež, kterou pořádá Mensa Česko a 
 jejímiž dlouholetými partnery jsou Nadace The Kellner Family Foundation a 
 škola Open Gate. Olympiáda probíhá každý rok na podzim. 

 Logika je lidská schopnost řešit i složité problémy a dělat promyšlená 
 rozhodnutí. I proto v Logické olympiádě nerozhodují nabiflované znalosti, ale 
 schopnost samostatného uvažování a pohotového rozhodování. To je důležité 
 pro úspěch nejen ve škole, ale zejména v běžném životě. Úlohy, které musejí 
 účastníci vyřešit, vyžadují samostatný přístup a určitou schopnost kreativity. 

 Zájem o účast v posledních letech neustále roste. V letošním roce byla 
 překonána hranice 100 000 přihlášených, bylo přihlášeno 101 296  soutěžících 
 z 3 986 škol. 

 I na naší škole se děti do této olympiády zapojují. Už teď víme, že 
 někteří z nás postoupili do  krajského kola,  které se koná 3. 11. 2023 👏. 
 Držte všem palce, ať se jim daří a postoupí ještě dál! 👍 

 Děti od nás ze školy jsou každý rok velmi úspěšné. 

 PS: Jestli jste to letos nezkusili a logika vás baví, přihlaste se příští rok. 
 Je to zábava 🙂 

 Jestli máte rádi logické úlohy, můžete si vyzkoušet úkoly 
 na další stránce: 

 6 



 1.  Doplň sudoku: 

 2.  Jaký tvar bude místo otazníku? Vyber z tabulky  👇: 

 3. Malá násobilka, vypočítej: 

 7 



 Halloweenské vtipy 

 Stojí kostra před zrcadlem a říká: „Zatracená dieta!“ 

 Halloween je jediný den v roce, kdy můžete použít kompliment “vypadáš 
 hrozně”. 

 Proč jsou mumie takoví suchaři? Protože se bojí odvázat. 

 Sejdou se tři upíři, jeden z Anglie, druhý z Francie a třetí z Čech. 
 Anglický upír odletí a vrátí se s krvavou pusou. „Právě jsem vysál krev 3 
 lidí,“ chlubí se. Odletí francouzský upír a po návratu má celou hlavu od 
 krve. „Vysál jsem krev z 10 lidí,“ hlásí nadšeně. Český upír vyrazí a 
 zanedlouho se vrátí celý zkrvavený: „Vidíte ten strom tam před námi?“ 
 „Ne,“ odpovědí druzí dva upíři.“ „Já jsem ho taky neviděl.“ 

 Where does a ghost go on vacation?  Mali-boo. 

 What does a panda ghost eat?  Bam-BOO! 

 What's a ghost's favorite dessert?  I-Scream! 

 What room does a ghost not need in a house?  A living  room. 

 Who won the skeleton beauty contest?  No body. 

 8 



 Halloweenské hádanky 

 Osoba, která to vyrobila, to prodala. Osoba, která to koupila, to nikdy 
 nepoužila. Osoba, která to použila, to nikdy neviděla. Co to je? 

 Jsem zabalená, ale nejsem dárek. Bývám úhledně složená v místnosti a 
 archeologové si o mně myslí, že jsem velký poklad. Co jsem? 

 Někteří lidé ve mně věří, jiní ne. V noci se toulám po domech a někdy i 
 lítám. Někdy vydávám děsivé zvuky a děsím obyvatele. Co jsem? 

 Jsem vysoká, když jsem mladá. Když zestárnu, jsem krátká. 

 O Halloweenu mě dávají do vydlabané dýně. Co jsem? 

 Najdeš mě v každém člověku, jsem tekutá. Někteří lidé omdlévají, když 
 mě vidí. Co jsem? 

 9 



 Křížovka pro 3. a 4. třídu 
 Přeložte tato slova do angličtiny: 

 1. čarodějnice, 2. upír, 3. pavouk, 4. černá kočka, 5. dýně, 6. sova, 
 7. příšera, 8. duch, 9. krysa, 10. pavučina, 11. netopýr, 12. kostlivec 

 1. 

 2. 

 3. 

 4. 

 5. 

 6. 

 7. 

 8. 

 9. 

 10. 

 11. 

 12. 

 Co znamená slovo v tajence? 

 _______________________________________ 

 10 



 Osmisměrka pro 1. a 2. třídu 
 Ď Í J J J W P O L O H O V K A 

 Y Ď V N B Ě Y Q M O T Ý L R D 

 K Ř G X T K A N Z B U Ž B A V 

 Ě L J D V P T B R Ý L E D U C 

 G F Ř A Y M I A Ó M Ň O É L P 

 W R L H S D A Š H U Ž B K L Ň 

 B P Ý Ú K Ž E Ď K Á Ý V O D A 

 A A Á K F B I A Ó O R U Ý B Ý 

 K K I K A R P Ú D Q T D Ě Ú L 

 Č R Ď Z Á V O D Y V D A V L J 

 I É É W Ú N M Č E F Z E Q H Š 

 P N Ó B Ó A J É Ť W Ť Ó S Ě L 

 E E Z V I M S Á Ě Ó S O É K V 

 Č R É D G M Q R Ě A P Q N D A 

 Ň T G Ó É D Ó U P H Ň C O B Ý 

 Hledejte slova: 
 PLOUTVE, DESKA, PIŠKOT, BRÝLE, ČEPIČKA, PLAVKY, VODA, 
 BAZÉN, TRENÉRKA, ZÁVODY, KRAUL, PRSA, ZNAK, 
 POLOHOVKA, MOTÝL, DRÁHA, BLOK 

 11 



 Něco o plavání 
 Adél  ráda  plave,  proto  jsme  napsali  něco  o  plavání.  Plavání  je  sport, 

 který je spojený s vodou. Plavání také můžeme vzít jako rehabilitaci. 

 V  Plzni  můžeme  chodit  plavat  na  bazény  Radbuza,  Slovany  nebo  na 
 Lochotín.  Jsou  různé  styly  plavání  -  například  kraul,  prsa,  motýlek  a  znak. 
 Známý  plavec  je  Michael  Phelps,  Ian  Thorpe,  Mark  Spitz  ,  Grant  Hackett, 
 Matt Biondi, Alexandr Popov  . 

 Plavecký  klub  Slavia  VŠ  Plzeň  patří  dlouhodobě  k  nejúspěšnějším 
 plaveckým  klubem  v  ČR.  Naši  plavci  pravidelně  vozí  medaile  z  Mistrovství 
 České  republiky  jak  v  individuálních  disciplínách,  tak  i  v  týmových 
 soutěžích družstev. 

 Tenhle  klub  zahrnuje  péči  od  nejmenších  v  rámci  Plavecké  školy  (kojenci 
 od  6 měsíců,  batolata,  rodiče  a  děti,  děti  4 ― 6  let,  děti  6 ― 10  let), 
 dále  pokračuje  oddílovými  aktivitami  jako  je  plavání,  synchronizované 
 plavání,  sportovní  přípravka  (od  5 let),  závodní  plavání  v  kategoriích  (žáci, 
 junioři, dorost, senioři, masters). 

 V  návaznosti  dlouhodobě  spolupracuje  se  Sportovním  gymnáziem  Plzeň, 
 a to nejen při trénincích, ale i při soustředěních. 

 V  létě  směřuje  klub  své  aktivity  k  pořádání  příměstských  táborů 
 a sportovních kempů či tréninkových soustředění. 

 Z jejich řad vzešlo mnoho úspěšných reprezentantů ČR. 

 (o ostatních sportech se dozvíte v příštím časopise) 

 12 



 Halloweenská výzva 
 Halloweenská výzva spočívá v tom, 

 že se vyfotíte ve vašem kostýmu 

 a pošlete vaši fotku 

 na tento e-mail :  ema.fichtlova@zseasystart.c  z 

 Nejlepší fotky budou zveřejněny v příštím čísle časopisu jako 

 vzpomínka na Halloween  🎃 

 Bonusová soutěž pro všechny: 

 Spočítej, kolik je duchů v časopise. 

 13 

mailto:ema.fichtlova@zseasystart.cz


 Omalovánka 

 14 


